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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazg té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té I1-t€ t&€ ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 Nr.350/02-56004/25
dt.23.04.2025 (sipas elLeja, KIKN-00222), t& pronarit “Benita Corporation” Sh.P.K. Rr. Hamit
Haxhija, Nr.3, me ¢ertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811965055,Rr.Hamit Haxhija, Nr.3.Prishtiné
me pronaré Negjat Kalludra nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t€ shtépive individuale té
banimit, né Cagllavicé, Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 20.05.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronarit “Benita Corporation” Sh.P.K. Rr. Hamit Haxhija,
Nr.3, me ¢ertifikaté t€ regjistrimit t& biznesit nr. 811965055,Rr.Hamit Haxhija, Nr.3.Prishtiné me
pronaré Negjat Kalludra nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-56004/25 dt.23.04.2025(sipas
eLeja, KKN-00222, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépive
individuale t& banimit né Cagllavicé, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal gjegjésisht né kuadér té
parcelés kadastrale nr.1275-4, ZK.Cagllavicé.
1II. Lokacioni i parcelés kadastrale té lartcekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t&: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Prishtings, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, dhe kjo zoné&
éshté “Ndértim i ri”.
I11. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelés kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- nr.1275-4, ZK.Cagllavicé, me S=3,769.00m?, me pronar: “Benita Corporation” Sh.P.K, me
destinim “Aré e klasés 37;
e E drejta pronésore-juridike &éshté private, né bazé té kopjes s¢ planit dhe certifikatés s¢ njésisé
kadastrale;
e N¢ kuadér té parcelés kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa t€ ndértuara;
e Fshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni éshté relativisht i rrafshét , me disnivel ~3.0m;
e Qasja né parcelé behet pérmes rrugés ekzistuese “Bashkim Krasniqi”;
e N& kuadér té perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale n¢ fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe afariste.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépive individuale t¢ banimit, né kuadér t& PZHK-s¢ né
Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jang:
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e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti 1
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri 1
parcelés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésiré€s, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e 7Zgjidhja Urbane e Planifikuar, pérmban gjithsejté 10 parcela ndértimore t& krijuara dhe 10 shtépi
individuale t& banimit nga kéto 2 shtépi dyshe dhe 8(teté) shtépi t& veganta. Sipérfaqja minimale e
parcelés &shté nga 1.92m? deri né 435.80m> Rruga e planifikuar pér furnizim té késaj mini lagje
gsht¢ dykrahéshe me gjerési 5.5m gjerési dhe trotuar 1.5 m;

e Pér realizimin e kompleksit t& shtépive individuale t&€ banimit, &shté trajtuar parcela kadastrale nr.
nr.1275-4, ZK.Cagllavicé.

o Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave, t€ jet€ pér “banim” , (sipas projektit konceptual té
prezantuar),

e Ftazhiteti maksimal i lejuar dhe 1 miratuar, sipas PZHK-sg, &shté P+1;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas PZHK-sg, éshté max.30%,

e Me rastin e pérmbushjes s€ elementeve q& merren parasysh si indikatoré apo faktor€ t& arkitekturés
s¢ géndrueshme, sipas pikés 4, paragrafi I. t&¢ Vendimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés 01-
031-185481 dt. 14.08.2015, shfrytézimi i parcelés mund t& rritet 10% mé shumé se sa maksimumi
i lejuar né bazg t& Indeksit t& Shfrytézimit t€ Parcelés (ISHP) t& pércaktuar me planet né fuqi;
Parcela kadastrale me §=318.00m*

8§=318.00m**max.0.4=127.20m? e lejuar
S=120.60m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale me S=192.4m*
8§=192.00m**max.0.4=77.60m? e lejuar
S= 74.10m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale me S=221.00m’
§=221.00m**max.0.4=88.40m? e lejuar
S= 74.10m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale me S=226.00m*
§=226.00m**max.0.4=90.40m? e lejuar
S= 67.80m? /sipas projekt propozimit

Parcela kadastrale me §=226.00m’

8§=226.00m**max.0.4=90.40m? e lejuar
S= 67.40m? /sipas projekt propozimit

Parcela kadastrale me §=246.00m?

8§=246.00m**max.0.4=76.30m?* e lejuar
S= 76.30m? /sipas projekt propozimit

Parcela kadastrale me $=251.00m’*

8§=251.00m**max.0.4=100.40m? e lejuar
S= 79.80m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale me §=248.00m?
8§=248.00m**max.0.4=99.20m? e lejuar
S= 78.90m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale me $=208.00m’
§=208.00m**max.0.4=83.20m? e lejuar
S= 78.20m? /sipas projekt propozimit

Parcela kadastrale me $=436.00m?

85=436.00m**max.0.4=174.40m* e lejuar
S=174.40m? /sipas projekt propozimit
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e Bazuar né kriteret e PZHK-s¢, distanca minimale né mes dy ndértesave duhet té jeté 5.00-10.00 m";
e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfagja qé z¢ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t¢ lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t& jet€¢ max.0.45 m’;

e Vija ndértimore duhet t€ jeté vija e skajshme e fasadés (ballkone, portige, loxha etj);

e Qasja né parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar, t& paraqitur né Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” t& parcelés;

o N¢ kuadér t€ parcelés t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s¢ energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé t& jeté n¢ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ndarja / parcelimi, i parcelés kadastrale nr. nr.1275-4, ZK.Cagllavic€, do t€ realizohet sipas
parcelés ndértimore, t€ pércaktuara me vijén rregullimit-bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri 1 licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t€ ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s€ parcelés t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
té Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelés, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pé&rmbajtje si né€ vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t&€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&€ késaj kategorie t€ ndértesave, t€ dorézohet
né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;
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VIII.

Planin e situacionit t€ gjer€, n€ diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé¢ t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;
Planin e situacionit t€ parcel€s, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim & ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né€ pérdhes€, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;
T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes¢ 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té€ shénuara,
relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;
Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;
Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;
Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;
Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;
Situacionin me pérshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;
Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;
Elaboratin pér Arkitekturé t€ Qéndrueshme sipas Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés
01-031-185481 dt. 14.08.2015;

Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé€ s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t&€ Komunés s¢ Prishtin€s, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

IX.

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t&€ gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Ndérrimi i destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcela kadastrale nr.1275-4, ZK.Cagllavicg,
né bazg t& certifikatés s¢ njésis¢ kadastrale, jané evidentuar si kulturé “Aré e klasés 37, dhe pasi qé pér
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Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré pélqim nga Ministria e Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujqésore, pér inicim t& procedurés, kérkohet paraprakisht
ndérrimi i destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, pér parcelén e paraparé pér ndértim, konform
dispozitave ligjore t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujqgésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006,
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, q& rregullojné kété fushé. Pér paisje me kété pélqim, me
kérkesé duhet t'i drejtoheni késaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshém, e cila pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, né kompetencé né Ministring e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.
Dokumentacioni i nevojshém duhet t€ pérmbajé:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, i 1€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr.1275-4, ZK.Cagllavicé, n€ baz¢ t& certifikatés s€ njésisé kadastrale, jané evidentuar me
lloj t& shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klas¢ t¢ kualitetit “Aré e klasés 37, kérkohet qé
paraprakisht t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké
ndértimore pér parcelén ndértimore t€ krijuar sipas paragrafit “V” t&€ kétijy Vendimi dhe ndérrimi i
destinimit t& tokés bujqésore né rrugé pér pjesén e planifikuar pér rrugé, konform nenit 11, 13 dhe 14 t&
Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t¢ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR
Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, ¢ e rregullojné kéte fushé.

Sipérfagja e tokés bujqgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do té ndértohet, sipas Planit té situacionit “zgjidhja urbane”,
S=194+221+226+226+246+251+248+208+318+436=2,574.00m?,

Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si tok&€ ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés
s€& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&€ tokés bujqésore dhe nga Aré e klasés 3” né toké& me
destinim “Rrugé”, pér pjesén e planifikuar pér infrastrukturé rrugore. Né Infrastrukturé rrugore éshté
plamnifikuar sipérfagja prej S=1195m?.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés s¢ Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t&¢ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s¢ Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé t€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t&¢ Komunés s€ Prishtings, pér arritjen e ké€saj marréveshjeje. Dokumentacioni 1 pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t€ l&€shuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
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pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023 si dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé¢ pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit
kohor té pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t&¢ UA t€¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
martjes s¢ konfirmimit pér pagesé.

XIV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t&€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari “Benita Corporation” Sh.P.K. Rr. Hamit Haxhija, Nr.3, me ¢ertifikaté t¢ regjistrimit

t& biznesit nr. 811965055,Rr.Hamit Haxhija, Nr.3.Prishtin€ me pronaré Negjat Kalludra nga Prishtina,

sipas kérkesés 05 Nr.350/02-56004/25 dt.23.04.2025(sipas elLeja, KIKKN-00222), ka kérkuar nga

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés s& Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér

hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale

t€ banimit, n€ lokacionin e pérshkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr.1275-4, ZK.Cagllavicég;

o Autorizimin e pérgjithshém pér pérfagésim me LRP.Nr.3356/2025 dt.04.04.2025 me ané té t& cilit
“Benita Corporation” Sh.P.K, Prishtiné autorizon Astrit Rracin pér pérfaqésim para organeve
kompetente sipas pérshkrimeve ne aktin e punuar prané noterit Burim 7. Xhemajli;.

Autorizimin e pérgjithshém pér pérfagésim me LRP.Nr.7456/2023 dt.07.06.2023 me ané t& t& cilit
“Benita Corporation” Sh.P.K, Prishtin¢ autorizon Endrit Maxharaj pér pérfaqésim para organeve
kompetente sipas pérshkrimeve ne aktin e punuar prané noterit Burim 7. Xhemajli;.

e Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike Smart Geometrics, Sh.P.K. me numér t&

licencés 278;

Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit;

o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-

56004/25 dt.23.04.2025(sipas eLeja, KKN-00222), me ané t& s¢€ cilés Benita Corporation” Sh.P.K ka

kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér

ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal
koknkeritsht né kuadér té parcelés kadastrale nr.1275-4, ZK.Cagllavicg.

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit bazuar né nenin 13, pika 1.2 t€¢ UA t€ MMPH-s¢ Nr. 06/2017

dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté 23.04.2025 deri me dt.07.05.2025. Ky njoftim publik,

sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pesémbédhjeté (15) dit¢ né lokacionin né fjal¢ dhe meqé
ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, éshté vazhduar me procedurén pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet té ndérmerren, pér kygje té parcelés
kadastrale né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér té tjera konstatohet:

“Pas shiqimit t& propozimit t&¢ situacionit t¢ zgjidhjes urbane té¢ “Benita Corporation” shpk., né

Cagllavicé, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t€ 1éndés 05-350/02-56004/25 dt.23.04.2025,

kygja e rrugés sé lagjes sipas zgjidhjes urbane né rrugén ekzistuese “Bashkim Krasniqi” né Cagllavicg,

sipas késaj zgjidhjes urbane, mund t€ pranohet si e till, marré parasysh edhe gjendjen faktike t&€ rrugés
ckzistuese, si dhe profilimi, respektivisht zgjerimi i rrugés ekzistuese ge lidhet me lagjen. Kygja e rrugés

s¢ lagjes duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese “Bashkim Krasniqi”, t€ aplikohet profilimi i
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rrugés sipas zgjidhjes urbane, si dhe t¢ zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve té ¢do ndértese — shtépie né rrugén e brendshme te zgjidhjes urbane.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés s€ Prishtinés pas shqyrtimit t& dokumentacionit té
prezantuar me prova t€ bashkangjitura, plotésim dokumentacioneve t& dorézuara me dt.01.010.2021,
konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor
Komunal, rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme
administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt.
31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t&
UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe
II-t€ t& ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém,
dhe se projekti konceptual 1 prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n¢ dispozitiv t¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Situacioni 1 ngushté/Zgjidhja Urbane dhe manuali gjeodezik pér ndarjen e parcelés.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimet
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti
Ligjor i MMPHI-sé.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/investitorit, né
dosje t&¢ 1éndés 05 Nr.350/02-56004/25 dt.23.04.2025, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SIt PRISHTINES;
05 Nr. 350/02-56004/25 DT.20.05.2025 -

rtari,
A/nita Osman§
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Governnent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njéssisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _01275-4
Zona kadastrale / Katastarska zona: Gagllavic Numri i léndés / Broj predmeta; _ 30/2025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propozim pér Ndarje Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 700

Lista e koordinatave, kodi dhe p?«éhk:imi\i tyre I“isla kdordinata, ko«i i njiflu\' opis
1 X

Nr Y X H Kodi Pérshkrimi —
1 7511319.041 | 4720138.009 2 Kunjé - shiyllé metalik ] N
2 7511319.893 | 4720172.373 2 Kunjé - shiyllé metalik |

3 7511304.245 | 4720172.763 Kunjg - shiyllg metalik

4 7511305.602 | 4720186.496 Kunjé - shiyllg metalik Vi

5 7511320.41 | 4720185.955 Kunjé - shiyllé metalik

6 7511321.069 | 4720203.236 Kunjé - shiyllé metalik i,

7 7511307.179 | 4720203.747 Kunjé - shiyllé metalik I |
8 7511308.729 | 4720222 287 |Kunjé - shiyllg metalit i . ]
9 7511322.215 | 4720221.399 Kunjé - shiyllz metalik | |
10 | 7511323525 | 4720239.665 Kunjé - shiyllg metallk b _ .‘l-

11 7511310.384 | 4720240.582 Kunjé - shiyllg metalik

12| 7511312.383 | 4720258.179 Kunjé - shiyllé metallk] PM I
13| 7511325283 | 4720256.717 Kunjé - shiylis metalik|_PM i‘
14| 7511327.385 | 4720273.86 Kunjé - shiylla metalik|_PM = g

15 751131435 | 4720275.478 |€unjé - shiyllg metalik] PM

16 7511317.717 | 4720293.138 |Kunjé - shiyllé metalik

17 7511329.46 | 4720290.781 [Kunjé - shiyllé metalik| -

18 7511331.715 | 4720304.504 |Kunjé - shiyllé metalit \

19 7511329.086 | 4720305.034 Kunjé - shiyllé metalik

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
20 | 7511320.701 | 4720308.684 2 Kunjé - shtyll& metalik|
21| 7511339237 | 4720306.771 2 Kunje - shiyllé metalik| _PM
22 | 7511321.18 | 4720310393 2 Kunjé - shiyllé metalk|_PM \\
23 7511322.111 | 4720315.035 2 |Kunjé - shityllé metalik] PM \
24 | 7511322.751 | 4720319.215 2 Kunjé - shiylld metalik| _PM X
25 | 7511326.703 | 4720334.262 2 Kunjé - shiyli metalik \
26 | 7511341.073 | 4720316.941 2 Kunjé - shtyllg metalik| \
27 | 7511336.854 | 4720203.566 2 Kunjé - shiylié metalik| RN
28 | 7511330.964 | 4720245536 2 Kunj@ - shtyllé metalik| Y
20 | 7511328.237 | 4720207517 2 Kunjé - shiyllé metalik o o ETEEE = N
30 | 7511326.772 | 4720169.069 2 Kunjé - shiyllé metalik R
31 | 7511325.967 | 4720134.776 2 Kunjé - shtyllé metalik| I \\
32 | 7511316.806 | 4720139.052 2 iKunjg - shiyllé metalik| 1 \
33| 751130231 | 472015319 2 Kunjé - shiyllé metalik : II
34 | 7511305.07 | 472018111 2 IKunjé - shiyllé metalik| i
35 | 7511306.49 | 472019548 2 Kunjé - shiyllé metalik| h ~——= | =
36 | 7611306.91 | 4720200.53 2 Kunjé - shtyll& metallk {1
37 | 761130858 | 47202205 2 Kunjg - shtyllé metalik i
38 | 7511309.879 | 4720236.108 2 unjé - shiyllé metalik (s
39 | 751131037 | 4720240.46 2 Kunj& - shtyllé metalik [
40 | 7511312.63 | 4720260.35 2 Kunjé - shiyllé metalik ! L 1
41 7511314.58 | 47202775 2 Kunj@ - shiyllé metalik [ e
42| 751131512 | 4720280.2 2 Kunjé - shiyllé metalik | I J
43 | 7511319.06 | 4720299.83 2 Kunjé - shiyllé melalik I
44 | 7511329,93 | 4720294615 2 Kunjé - shiyllé metalik [
45 | 7511324515 | 472025046 2 Kunjé - shiyllé metalit ll |
46| 7511323.995 | 4720246.213 2 Kunjé - shiyllé metalik jod
47 | 7511321.247 | 4720207.901 2 Kunjg - shiyllé metalik 2 -
48| 7511319443 | 4720155.123 5 2 Kunjé - shiyllé melalikl _PM \ | ;
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Rilevoi / Snimio:  Smart Geometrics Sh.p.k
(emri dhe mbienui i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Aprovoi / Usvojio:

Nr. i licencés / Br. licence: 278
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis: énshkrimi / Potpis:

16.056.2025 Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja:
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